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Moje pierwsze kroki  
na Mołdawskiej Ziemi
Przede mną nowe, nieznane 
jeszcze miejsce. Gdzieś z 
tyłu głowy tysiące pytań. 
Jak to będzie? Co to będzie? 
Niepewność, jak zawsze.  
Ale trzeba zmierzyć się z nią! 
No więc odwagi!...

Dzień dobry! Witam serdecznie, po 
polsku. 

„Dom Polski” w Bielcach zobowiązu-
je! Jestem po raz pierwszy tak daleko 
od rodzinnego domu. Ależ!… byłam 
już poza Ojczyzną, jednak nieco bliżej 
Polski. Na Ukrainie. Odczuwałam w 
Równem polską kulturę, język polski, 
śpiew, muzykę na co dzień i od święta… 
W ciszy, ale głęboko dziękuję bardzo za 
przeżycia, doświadczenia i dobre serca 
ludzi.. Teraz odleciałam… dosłownie... 
jeszcze dalej... Przede mną Mołda-
wia, Bielce. Tutaj także odnajduję ludzi 
z bratnią, słowiańską i polską duszą. 
Dzięki panu kierowcy jazda samocho-
dem z Kiszyniowa do Bielc minęła bez-
piecznie i niepostrzeżenie szybko. 

W ciemnościach późnego wieczoru 
przybyłam na miejsce wraz z koleżanką 
Hanną Gałęcką nauczycielką polonist-
ką. Zobaczyłam wyraźnie i odczułam 
serdeczne, miłe, ciepłe powitanie Dy-
rektora „Domu Polskiego” Pani Olesii 
Górskiej. Niepewność i strach rozwiały 
się gdzieś w przestworzach. Jestem po-
lonistką, nauczycielką z wyboru. Mam 
„trochę” zawodowego doświadcze-
nia. W Radomiu w Polsce pracowałam  
w szkole podstawowej. Później, po re-
organizacji oświaty uczyłam w gimna-
zjum. Zawsze towarzyszyła mi myśl o 
nauce języka polskiego ludzi, których 
los rozrzucił gdzieś w dalekie strony 
świata. Jestem nauczycielką dyplomo-
waną. W 2017 roku zostałam skierowa-
na na Ukrainę do pracy dydaktycznej w 

szkole sobotnio-niedzielnej przy Towa-
rzystwie Kultury Polskiej w Równem 
im. Wł. St. Reymonta. Tam pracowałam 
osiem lat. 

Od września bieżącego roku - 2025 
podjęłam pracę dydaktyczną w szkole 
sobotnio-niedzielnej przy Stowarzy-
szeniu „Dom Polski” w Bielcach. 

Ciągle zgłębiam wiedzę dzięki różnym 
szkoleniom. Piękno słowa to dla mnie 
najwyższa wartość. W sercu skry-
wam wrażliwość. Kiedy słyszę polską 
mowę, polskie pieśni w znakomitym 
wykonaniu dzieci, młodzieży, profe-
sjonalny śpiew w kościele, przekonuję 
się, że tu w Bielcach, w Mołdawii także 
pulsuje polska dusza. Czuję, że jestem  
potrzebna. Mam nieustanne pragnienie 

rozwijania się, zgłębiania i przekazywa-
nia przynajmniej elementów polskiej 
kultury i języka polskiego tu na moł-
dawskiej ziemi dawnym Polakom oraz 
kolejnemu pokoleniu – dzieciom i mło-
dzieży. Z wielką przyjemnością otwie-
ram karty polskich książek, ucząc języka 
polskiego, spełniając plany i marzenia 
młodych, ambitnych utalentowanych 
ludzi otwartych na Polskę. 	

Życzę z całego serca wszystkim i  
sobie wytrwałości w pielęgnowa-
niu polskich skarbów bogatej kultury  
i historii dzięki doskonaleniu umiejęt-
ności języka polskiego. 

Elżbieta Piotrowska  

nauczycielka skierowana przez ORPEG 

do pracy dydaktycznej w Bielcach
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Expoziția „Sybir –  
închisoarea popoarelor”
Vernisaj: 29 august 2025, ora 10:00 
holul de la etaj, Muzeul Național de 
Istorie a Moldovei

Disponibilă până pe 29 septembrie 
2025.

O expoziție despre memorie,  
suferință și speranță.

„Sybir – închisoarea popoarelor” adu-
ce în fața publicului o istorie care ne 
atinge pe fiecare: poveștile părinților, 
buneilor și celor care au trăit drama 
ocupației sovietice în timpul celui de-al 
Doilea Război Mondial.

Prin fotografii, documente și mărturii 
orale, expoziția prezintă destinul cetă-
țenilor polonezi deportați în Gulag, dar 
și memoria locuitorilor din Basarabia 
afectați de Pactul Ribbentrop-Molotov.

Munca silnică, frigul, lipsa de drepturi 
– toate sunt parte dintr-o realitate du-
reroasă, dar necesar de cunoscut.

În mijlocul suferinței, dorul de casă, 
credința și speranța au fost singurele 
ancore ale supraviețuirii.

Sursele expoziției:

•	 Muzeul Memorial Sybir (Bialystok)
•	 Muzeul Național de Istorie a Moldo-

vei
•	 Albumul „GULAG” de Tomasz Kizny
•	 Domeniul public

Expoziția este realizată în parteneriat 
cu Ambasada RP w Kiszyniowie / Am-
basada Republicii Polone la Chișinău.

Informacja:   

Muzeul Naţional de Istorie a Moldovei
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Expoziția „Sybir – închisoarea popoarelor”
(secvențe de la vernisaj, 29 august 2025, MNIM)
Expoziția „Sybir - închisoarea popoa-
relor” prezintă o istorie în care se re-
găsește fiecare din noi sau cei dragi 
nouă, inclusiv părinții și buneii noștri. 
Este relatată istoria celui de-al Doi-
lea Război Mondial. Cu toate acestea, 
nu se concentrează pe operațiunile 
militare și, cu siguranță, acestea nu 
sunt subiectul principal. În schimb, 
sunt prezentate în fața publicului larg 
mărturii foto-documentare despre 

oamenii aflați sub ocupație sovietică 
în timpul celui de-al Doilea Război 
Mondial.

Expoziția este rezultatul cooperării 
dintre Muzeul Memorial Sybir (Mu-
zeum Pamięci Sybiru) din Bialystok, 
Muzeul Național de Istorie a Moldo-
vei și Ambasada Republicii Polonia în 
Republica Moldova.

Expoziția poate fi vizitată la Muzeul 
Naţional de Istorie a Moldovei până 
în data de 29 septembrie 2025.

--- 
Mulțumim Nadejda Roscovanu pentru 
fotografii!

Informacja:  

Ambasada RP w Kiszyniowie / Ambasada 

Republicii Polone la Chișinău
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Podczas tegorocznych wakacji ze-
spół „Jaskółki” z Domu Polskie-
go w Bielcach oraz „Styrczańskie 

Dzwoneczki „ze Stowarzyszenia Polo-
nijnego w Glodeni i Styrczy z Mołda-
wii zostali zaproszeni do udziału w 
konkursie zespołów młodzieżowych 
do Kielc. Właśnie, to miasto było go-
spodarzem po raz 52 Harcerskiego 
Festiwalu Kultury Młodzieży Szkol-
nej, znanego wszystkim miłośnikom 
również jako „Wiatraczek”. Kielce jest 
miastem położonym w województwie 
świętokrzyskim, którego to jest stolicą. 
W tym roku miastu i jego mieszkań-
com oraz gościom towarzyszyła przez  
10 dni lipca muzyka, a śpiew, który 
rozbrzmiewał podczas koncertów, 
wesołych zabaw tanecznych i warsz-
tatów doskonalących kunszt młodych 
artystów był słuchany przez wielu 

Srebrna i brązowa jodła Srebrna i brązowa jodła 
na międzynarodowym na międzynarodowym 
festiwalu w kielcachfestiwalu w kielcach
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przechodniów. Do Kielc zawitali goście 
z Polski, Ukrainy, Mołdawii, Armenii i 
Kanady. Głównym organizatorem Fe-
stiwalu była Chorągiew Kielecka ZHP 
i trzeba przyznać, że powiedzenie,że 
„Na harcerzach można polegać ”po-
twierdziło się w 100%, bo organizator 
spisał się na medal goszcząc blisko 
800 uczestników. Impreza ta już od 
wielu lat ma charakter międzynarodo-
wy, a poziom wykonawców, zarówno 
solistów, jak i zespołów zasługuje na 
podziw. Wszyscy uczestnicy nie tyl-
ko się dobrze bawili, doskonalili swo-
je umiejętności, ale również zawarli 
liczne przyjaźnie, które będą później 
procentować i rozwijać się przez ko-
lejne lata. Na uwagę zasługuje fakt, 
że właśnie Mołdawia została w gro-
nie tak licznych zespołów wyróż-
niona: Zespół taneczny promujący 
polskie tańce regionalne i narodowe 
otrzymał „Srebrną Jodłę”w kategorii: 
Folklor polski, co jest równoważne z  
II miejscem, a zespół „Jaskółki” z Domu 
Polskiego w Bielcach, który promuje 
już od wielu lat polskie ludowe pieśni 
został również przez jury wysoko oce-
niony zdobywając „ Brązową Jodłę”, 
czyli III miejsce w kategorii: Zespołów 
wokalnych od 13-16 lat. Dla członków 
mołdawskich zespołów z Domu Pol-
skiego, oraz ze Styrczy i Glodeni był to 

ogromny sukces, ale też i uwieńczenie 
ciężkiej wielomiesięcznej pracy, wie-
lu wyrzeczeń. Radość z sukcesu była 
ogromna, tak więc wszyscy goście z 
Mołdawii wracali do swojego kraju 
z „duszą na ramieniu”, toteż również 
chórem przyrzekli, że będą dalej cięż-

ko pracować, aby w przyszłym roku 
znów zawitać w Kielcach, bo to miasto 
wie, co to jest polska gościnność .

Z całego serca dziękujemy za za-
proszenie na ten piękny Harcerski 
Festiwal Kultury Młodzieży Szkol-
nej - Kielce, a także za fantastyczne 
warsztaty wokalne z panią Ewą Gowo-
rowską, które okazały się niezwykle 
inspirujące i wartościowe dla naszego 
zespołu. Dzięki nim mogliśmy pod-
nieść nasze umiejętności na wyższy 
poziom i zyskać nową dawkę inspiracji.

Hanna Gałęcka 

nauczycielka skierowana

        do pracy dydaktycznej przez ORPEG

         Mołdawia, Bielce
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Występ teatralny „Wiara Występ teatralny „Wiara 
dla Ojczyzny” w murach dla Ojczyzny” w murach 
Twierdzy SorockiejTwierdzy Sorockiej
09.08.2025 r.

W ramach Dni Henryka Sienkiewicza 
członkowie Towarzystwa Jasna Góra 
zorganizowali wyjazd do miasta Soro-
ki, którego celem była promocja i po-
pularyzacja polskiej kultury.

Przygotowaliśmy artystyczny występ 
teatralny „Wiara dla Ojczyzny” na pod-
stawie trylogii “Potop”.

W murach Twierdzy Sorockiej mieli-
śmy zaszczyt zaprezentować historię 
narodu polskiego, a wszystko to dzięki 
serdecznemu wsparciu Prezes Związ-
ku Polaków – Pani Rodice Młyńskiej. 
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W wydarzeniu uczestniczyli przed-
stawiciele delegacji Ambasady Rzecz-
pospolitej Polski w Kiszyniowie: 

•	 Pan Minister Jacek Kasprzyk wraz z 
małżonką,

•	 Attaché wojskowy, Pan Pułkownik 
Maciej Zając wraz z przedstawiciela-
mi Wojsk Obrony Terytorialnej,

•	 Pan Konsul Sebastian Kmita,
•	 Radca Ministra Janusz Wawrzyniuk
•	 Przedstawiciele władz miasta Soroki

Z radością powitaliśmy również na-
szych przyjaciół z Polski:

•	 Honorowego Członka Towarzystwa 
Kultury Polskiej Jasna Góra – Pana 
Marka Pantulę,

•	 Poetę i kompozytora – Mateusza 
Pieniążka,

•	 Pedagoga, rzeźbiarza, artystę Street 
Art – Jerzego Jankowskiego.

Miło nam było gościć także grupę 
dzieci z Bielc wraz z Dyrektorem Domu 
Polskiego Olesią Górską. 

Spotkanie przebiegło w atmosferze 
wzajemnego szacunku, serdeczności 
i dumy z polskiego dziedzictwa. Ten 
dzień pozostanie w naszej pamięci jako 
piękny przykład, jak kultura potrafi łą-
czyć serca ponad granicami. Zadanie 
dofinansowane w ramach sprawowa-
nia opieki Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej nad Polonią i Polakami za gra-
nicą w 2025 roku.

Natalia Siniawska  

Towarzystwo Polskiej Kultury "Jasna Góra" 

Naddniestrze Moldawia
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Polonia Camp 2025 – Polonia Camp 2025 – 
Rekordowe Spotkanie Rekordowe Spotkanie 
Polonii z 46 Krajów!Polonii z 46 Krajów!

Polonia Camp 2025 przejdzie 
do historii jako jedno z 
największych i najbardziej 
inspirujących wydarzeń 
polonijnych ostatnich lat! 
Ponad 1000 uczestników z 
46 krajów zebrało się, by 
razem budować mosty między 
Polonią i Ojczyzną, dzielić się 
doświadczeniami i wzmacniać 
wspólnotę.

Program był niezwykle bogaty – setki 
uczestników wzięło udział w różnorod-
nych warsztatach, panelach dyskusyj-
nych, koncertach, spotkaniach tematycz-
nych i integracyjnych. Stowarzyszenie 
Dom Polski w Bielcach dumnie reprezen-
towali: Pogorelska Elizaveta, Kaczurka 
Milena oraz Wojewódski Anton – młodzi 
liderzy polonijni, którzy z zaangażowa-
niem uczestniczyli w programie Campu, 
dzieląc się swoją perspektywą i aktywnie 
budując międzynarodowe relacje.

Najważniejszym punktem Campu były 
wyjątkowe spotkania z przedstawicie-
lami polskich władz – Ministrem Spraw 
Zagranicznych Radosławem Sikorskim 
oraz Marszałkiem Sejmu Małgorzatą 
Kidawą-Błońską, które były nie tylko 

prestiżowe, ale także pełne otwartości i 
dialogu.

Atmosfera spotkań przesycona była 
emocjami i pozytywną energią, w której 
można było dostrzec ogromną chęć bu-
dowania przyszłości opartej na wspól-
nych projektach, wartościach i polskich 
korzeniach.

Dziękujemy za niesamowite wydarze-
nie! Dla nas to było naprawdę wyjątko-
we doświadczenie. Już teraz nie może-
my się doczekać kolejnej edycji w 2026!

Z poważaniem Elizaveta Pogorelska
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Narodowe Czytanie 2025 w Bielcach.
Twórczość Jana 
Kochanowskiego
Młodzież Szkoły Sobotnio-
Niedzielnej przy 
Stowarzyszeniu „Dom Polski” 
w Bielcach w Mołdawii 
przystąpiła do Narodowego 
Czytania 2025 utworów Jana 
Kochanowskiego. 

Obejrzeliśmy prezentację multime-
dialną przedstawiającą życie i twór-
czość poety z Czarnolasu. Wiążące 
słowo wygłosiła Elżbieta Piotrowska 
nauczycielka języka polskiego skiero-
wana przez ORPEG. 

Druga część spotkania należała do 
młodzieży, która zgromadziła się w 
wygodnej, obszernej altanie na tere-
nie obiektu, czytając wybrane utwory 
wybitnego polskiego poety epoki Re-
nesansu. Słuchaliśmy fraszek reflek-
syjnych, poważnych, żartobliwych. 
Jak przystało na bogatą twórczość 
Jana Kochanowskiego nie zabrakło 
pięknych Pieśni. Sięgnęliśmy do sta-
ropolskiej tradycji opisanej w „Pieśni 
świętojańskiej o Sobótce”. Nikomu 
to nie przeszkodziło, że zbliża się je-
sień. Sześć dziewcząt i jeden chłopiec 

wspólnie oddali charakter utworu, 
podkreślając, że zawsze można uży-
wać wesołej zabawy, szukając prze-
znaczenia, odnajdując szczęście. 

Z przyjemnością słuchaliśmy utwo-
rów w wykonaniu uczniów. Napraw-
dę przez dłuższy czas wybrzmiewał 
piękny język zrozumiały chociaż sta-
ropolski. To było niezwykłe spotkanie 
z poezją, niezwykła lekcja… Jej zwień-
czeniem był wysoki kunszt artystycz-

ny Pieśni „Czego chcesz od nas Panie” 
w wykonaniu Pani Olesi Górskiej – Dy-
rektora Domu Polskiego W Bielcach. 

Dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do zrealizowania bardzo 
ważnego spotkania.

Elżbieta Piotrowska  

nauczycielka skierowana 

 do pracy dydaktycznej przez ORPEG

 Mołdawia, Bielce
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Letnie półkolonie  
w Domu Polskim w Bielcach
Letnie półkolonie w Domu Polskim 

w Bielcach były niezwykle cieka-
wym i bogatym w atrakcje wyda-

rzeniem, które dostarczyło dzieciom 
wiele radości i nowych doświadczeń. 
Codziennie uczestnicy brali udział w 
różnorodnych warsztatach – rysowa-
li, tworzyli prace z plasteliny, a także 
uczyli się tańca ludowego. Szczegól-
nym przeżyciem były lekcje krako-
wiaka, podczas których dzieci z za-
angażowaniem poznawały elementy 
polskiej kultury. Nie zabrakło również 
zajęć wokalnych – uczestnicy obozu 
śpiewali piosenki „Lato” oraz „Góry do 
Góry”, co sprawiło im wiele radości.

Każdy dzień rozpoczynał się zajęciami 
z języka polskiego, podczas których 
dzieci poszerzały swoje słownictwo 
i poznawały nowe tematy w ciekawy 
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i przystępny sposób. Oprócz zajęć w 
Domu Polskim zorganizowano rów-
nież 4 wycieczki edukacyjne. W So-
rokach uczestnicy odwiedzili twier-
dzę warowną w Sorokach, w której w  
XVII wieku stacjonowało polskie woj-

sko Oraz mieli okazję zaprezentować 
Dom Polski w Bielcach na koncercie. 
W Kiszyniowie dzieci zwiedziły biblio-
tekę im. Adama Mickiewicza, pomnik 
Józefa Piłsudskiego oraz gospodar-
stwo ze zwierzętami domowymi, co 

było dla nich wyjątkową atrakcją.  
W Styrczy odwiedziły polskie mu-
zeum, które przybliżyło im historię i 
kulturę. W Berezowce obejrzeli po-
mnik hetmana Stanisława Żołkiew-
skiego.

Zwieńczeniem półkolonii był uro-
czysty koncert w Domu Polskim w 
Bielcach. Dzieci z dumą zaprezento-
wały to, czego nauczyły się podczas 
półkolonii – swoje prace artystyczne, 
taniec oraz piosenki. W końcowej czę-
ści uroczystości z najlepszymi życze-
niami do dzieci i ich rodziców zwróciła 
się Pani Dyrektor Domu Polskiego w 
Bielcach Olesja Górska. Na zakoń-
czenie wszyscy uczestnicy otrzyma-
li prezenty i certyfikaty za aktywny 
udział. Był to piękny czas integracji, 
nauki i zabawy, który na długo pozo-
stanie w pamięci dzieci i ich rodzin.

„Dofinansowano przez Instytut Roz-
woju Języka Polskiego im. świętego 
Maksymiliana Marii Kolbego ze środ-
ków Ministra Edukacji Narodowej”.

Elizaveta Pogorelska  

Nauczycielka skierowana do pracy 

dydaktycznej przez ORPEG 

                                 Mołdawia, Bielcy
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Międzynarodowy Motocyklowy 
Rajd Katyński to inicjatywa, 
która powstała w 2001 roku. 
Jej celem jest oddanie hołdu 
Polakom pomordowanym na 
Wschodzie oraz pielęgnowanie 
pamięci o Kresach. Uczestnicy 
Rajdu co roku przemierzają 
tysiące kilometrów, 
odwiedzając miejsca pamięci 
narodowej, spotykając się z 
Polakami mieszkającymi poza 
granicami kraju i niosąc im 
wsparcie oraz świadectwo 
solidarności.
W tym roku motocykliści odwiedzi-
li także Dom Polski w Mołdawii. Na 
naszym wewnętrznym dziedzińcu 
rozstawili swoje namioty i ustawili 
motocykle. Choć było nieco ciasno, pa-
nowała wyjątkowa atmosfera – przy-
tulna, pełna serdeczności i poczucia 
wspólnoty.

Spotkanie z uczestnikami Rajdu było 
dla nas ogromnym zaszczytem i ra-
dością. Motocykliści okazali nam wiel-
kie serce, przekazując dar w postaci 
proszku do prania, zostanie on rozda-
ny potrzebującym, starszym członkom 
naszej społeczności. Ten prosty gest 
jest dla nas niezwykle cenny .

Serdecznie dziękujemy za wizytę,  
pamięć i wsparcie. Dom Polski w Biel-
cach zawsze pozostanie otwarty dla 
przyjaciół, którzy swoją obecnością 
i działaniami pomagają podtrzymy-
wać polskość i ducha wspólnoty na  
naszych ziemiach.

Olesia Górska —   

dyrektor Domu Polskiego w Bielcach

Rajd Katyński w Domu 
Polskim w Bielcach

Harcerze im. Stanisława Żółkiewskiego 
przy Stowarzyszeniu „Dom Polski”  
w Bielcach – wspomnienia z lata 2025

Lato 2025 roku było dla 
harcerzy im. Stanisława 
Żółkiewskiego czasem pełnym 
przygód, współpracy i radości. 
Młodzi harcerze spędzili 
kilka niezapomnianych dni 
w malowniczej miejscowości 
Styrcza, gdzie odbył się ich 
letni obóz harcerski.
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Program obozu obfitował w różnorod-
ne zajęcia rozwijające ducha harcer-
skiego. Każdy dzień rozpoczynał się 
zbiórką i apelem, a następnie uczest-
nicy brali udział w grach terenowych, 
zadaniach zespołowych i warsztatach 
uczących samodzielności, odpowie-
dzialności oraz współpracy. Nie za-
brakło również wieczornych śpiewów 
przy ognisku i rozmów o wartościach, 
które od pokoleń kształtują harcerską 
postawę.

Ważnym elementem pobytu była 
służba na rzecz wspólnoty. Harcerze 
z zapałem pomagali w porządkowa-
niu ogrodu wokół Domu Polskiego w 
Styrczy, pielili grządki i dbali o oto-
czenie. Ich praca była nie tylko wyra-
zem troski o miejsce, które gościło ich 
podczas obozu, lecz także praktyczną 
lekcją odpowiedzialności i wspólnego 
działania. 

Wieczorami uczestnicy wspólnie oglą-
dali film o harcerzach, który stał się in-

spiracją do refleksji nad sensem służ-
by, przyjaźni i harcerskiej drogi. 

Jednym z najbardziej ekscytujących 
momentów lata był spływ kajakowy 
– dla wielu uczestników pierwsze ta-
kie doświadczenie! Kajakowa wypra-
wa nauczyła współdziałania, zaufa-
nia i odwagi, przypominając, że tylko 
razem można bezpiecznie dotrzeć do 

celu. To lato pozostanie w pamięci na-
szych harcerzy jako czas pełen emocji, 
przyjaźni i niezapomnianych przeżyć. 
Dziękujemy wszystkim uczestnikom 
za wspólnie spędzony czas i piękne 
świadectwo harcerskiego ducha.

Czuwaj! 

Zadanie dofinansowane w ramach 
sprawowania opieki Senatu Rzeczypo-
spolitej Polskiej nad Polonią i Polaka-
mi za granicą w 2025 roku.

Olesia Górska

dyrektor Domu Polskiego w Bielcach
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Relacja z uroczystości  
rozpoczęcia Roku Szkolnego 
2025/26  w Domu Polskim 
w Bielcach.
„Nawet najdalszą podróż 
zaczyna się od pierwszego 
kroku”

13 września o godz. 11.00  
w Domu Polskim w Bielcach 
zadzwonił szkolny dzwonek.  
Po długich wakacjach 
przyszedł czas na powrót  
do szkolnych ławek.

Rozpocznie się więc znów czas nauki, 
nowych przygód z nią związanych, 
czas poznawania nowych przyjaciół i 
czas ciężkiej pracy.

Tego dnia do Domu Polskiego przybyli 
wszyscy jego członkowie i sympatycy. 
Wszędzie było słychać gwar, śmiech i 
radość.

Na przywitanie wszystkich została 
zorganizowana akademia, podczas 
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której na początku zajęła głos Pani 
Dyrektor Domu Polskiego Olesja Gór-
ska, która powitała wszystkich, życząc 
uczniom samych sukcesów i wytrwa-
łości w nowym roku szkolnym. W 
swoim przemówieniu Pani Dyrektor 
pokreśliła sukcesy jakie uczniowie z 
Domu Polskiego osiągają ucząc się ję-
zyka polskiego, doskonaląc swoje ta-
lenty artystyczne, kultywując polską 
kulturę i tradycje. Dzięki wysokiemu 
poziomowi działalności, Dom Polski 
jest zapraszany na różnego typu sym-
pozja, przeglądy i festiwale do Polski, 
a uczniowie przyjmowani są na studia 
w Polsce. Uczniowie również otrzymu-
ją Karty Polaka, które są „przepustką” 

dla tych , którzy pragną zmienić swo-
je miejsce życia i wrócić do Ojczyzny 
przodków.

Po pięknych słowach Pani Olesji Gór-
skiej młodsze dzieci zaprezentowały 
krótkie wiersze o tematyce wakacyj-
nej. Opowiadały one o przygodach 
w lesie, nad wodą, w górach, o przy-
jażniach, które na pewno na długo 
zapadną w pamięci wszystkich. Były 
również wiersze o nauce, szkole, o wy-
zwaniach i sukcesach. Występy dzieci 
uświetniły piosenki w wykonaniu ze-
społu „Jaskółki”, który zaprezentował 
nowe utwory ze swojego repertuaru. 
W trakcie uroczystości Pani Dyrektor 

Domu Polskiego Olesja Górska powi-
tała nową nauczycielkę skierowaną 
do pracy przez ORPEG, Panią Elżbie-
tę Piotrowską i nowych uczniów, któ-
rym wręczyła symboliczne pamiątki.  
Na zakończenie

spotkania zespół „Krokus” zapre-
zentował polskie tańce „Krakowiak” 
i „Polkę”, a spotkanie zakończyło się 
wspólnym odśpiewaniem piosenki” 
Sto uśmiechów”. Wykonano również 
pamiątkową fotografię.

Hanna Gałęcka  

nauczycielka skierowana do pracy 

dydaktycznej przez ORPEG Mołdawia, Bielce
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29 września 2025 roku w Parafii 
pod wezwaniem Świętych Ar-

chaniołów Michała, Gabriela i Rafała 
w Bielcach odbyła się tradycyjna Od-
pustowa Msza Święta. Gospodarzem 
wydarzenia był ksiądz proboszcz bie-
leckiej parafii Jacek Puć. Liturgię tego 
dnia celebrowali zaproszeni księża z 
mołdawskich Kościołów rzymskoka-
tolickich: Kiszyniowa, Styrczy i Glo-
deni. Obowiązki prowadzenia Mszy 
Świętej przyjął na siebie ksiądz wi-
kariusz z kiszyniowskiej Parafii pod 
wezwaniem Opatrzności Bożej Don 
Cezare, a kazanie wygłosił zaproszo-
ny na tę specjalną okazję ksiądz Reto, 
który podkreślił jak bardzo zwodniczą 
jest we współczesnym świecie wia-
ra w świat materialnych wartości i że  
tylko Bóg jest niezmienną, i trwa-
łą wartością w życiu człowieka. To 
wyjątkowe wydarzenie zgromadziło  
w świątyni bardzo dużo wiernych, 

którzy przybyli na tę uroczystość z 
całymi rodzinami, aby modlić się o po-
myślność swoją i bliskich. Na uwagę 
zasługuje wyjątkowo uroczysty cha-
rakter liturgii, podczas której wyczu-
wało się podniosłą atmosferę tego wy-
darzenia. Po mszy proboszcz zaprosił 
wiernych na poczęstunek, podczas 

którego wszyscy dziękowali księdzu 
Jackowi za zorganizowanie tego tra-
dycyjnego i katolickiego wydarzenia.

Hanna Gałęcka  

nauczycielka skierowana do pracy 

dydaktycznej przez ORPEG Mołdawia, Bielce

16 września 2025 roku 
w budynku Magistra-

tu Burmistrza miasta Bielce 
Aleksandra Petkova odby-
ła się prezentacja projektu 
„Minor+ platforma kon-
sultacyjna dla mniejszości 
etnicznych”. Jest to projekt 
realizowany przez Centrum 
Inicjatyw Obywatelskich 
na rzecz mniejszości naro-
dowych we współpracy z 
Agencją ds. Stosunków Mię-
dzynarodowych i Osób Po-
trzebujących przy wsparciu 
finansowym Unii Europej-
skiej.

Celem projektu jest zaan-
gażowanie przedstawicieli 
mniejszości narodowych w 
tą inicjatywę poprzez: usta-
nowienie rady doradczej, 
która będzie uwzględniała 
potrzeby i podejmowała de-
cyzje na szczeblu lokalnym 
i krajowym. W skład takiej 
rady wejdą przedstawicie-
le władz lokalnych, liderzy 
społeczności etnicznych, 
edukatorzy, aktywna mło-
dzież i zwykli obywatele. 
Podczas prezentacji pro-
jektu głos zabrał Burmistrz 
Aleksander Pietkov, który 
pozytywnie odniósł się do 

nowej inicjatywy, oraz mie-
li okazję wypowiedzieć się 
i ocenić Projekt przedsta-
wiciele mniejszości, którzy 
odnieśli się pozytywnie do 
tej inicjatywy. Projekt Mi-
nor+, ma przede wszystkim 
na celu wzmocnienie spo-
łeczności lokalnej i wykre-

owanie dialogu między spo-
łecznościami etnicznymi,  
a Organami władz lokal-
nych.

Hanna Gałęcka  

nauczycielka skierowana do 

pracy dydaktycznej przez ORPEG 

Mołdawia, Bielce

„Dostojni Archaniołowie 
prowadźcie nas przez życie”

Projekt „Minor+ platforma konsultacyjna 
dla mniejszości etnicznych”
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Dziś 19 września 2025 
roku w Bielcach odbył się 
kolejny już Festiwal Kultur 
Etnicznych, który zjednoczył 
przedstawicieli różnych 
społeczności i mniejszości 
narodowych. To wydarzenie 
pokazało bogactwo kultur 
różnych narodów i ich tradycje.

Festiwal rozpoczął się tradycyjną pro-
cesją, w której uczestniczyli mieszkań-
cy naszego miasta. Procesja zakończy-
ła się pod pomnikiem Stefana cel Mare, 
gdzie odbyła się ceremonia złożenia 
kwiatów. Następnie w powitalnym 
przemówieniu do uczestników festi-
walu wystąpił Burmistrz Gminy Bielce 

Alexander Pietkov, który podkreślił, 
że Bielce stały się miastem jedności, 
które harmonijnie zjednoczyło wiele 
kultur, a różnorodność kulturowa sta-
nowi dzisiaj siłę tego miasta. Na koniec 
swojego przemówienia Burmistrz ży-
czył wszystkim uczestnikom festiwalu 
sukcesów i pomyślności. Następnie 
rozpoczął się koncert, w którym swo-
im kunsztem popisywały się zespoły 
muzyczne i taneczne. Na uwagę za-
sługiwał zespół taneczny z Gagauzji, 
oraz dziecięcy zespół „Krokus” z Domu 
Polskiego w Bielcach. Uwagę słucha-
czy przykuł również zespół wokalny 
„Jaskółki”, który zaprezentował trzy 
ludowe polskie pieśni. Organizatorzy 
zadbali również o inne przeżycia i tak 

w Parku Centralnym mniejszość wę-
gierska przygotowała średniowieczną 
rekonstrukcję historyczną. W ramach 
festiwalu odbyły się targi rzemieśl-
ników ludowych, wystawa książek o 
tematyce etnicznej i wystawa obrazów 
wykonanych przez uczniów Szkoły 
Sztuki Dziecięcej.

Tegoroczny Festiwal Kultur Etnicz-
nych odzwierciedlał ducha gminy 
Bielce, jej różnorodność i kolorystykę, 
a jednocześnie spójność przedstawi-
cieli różnych grup etnicznych żyjących 
w mieście Bielce

Hanna Gałęcka  

nauczycielka skierowana przez ORPEG do 

pracy dydaktycznej w Bielcach

Święto koloru, radości  
i tańca w Bielcach
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Jubileusz 10- lecie akcji 
„Paka dla Rodaka” Fundacji 
Przestanek Rodzina w Płocku
25 września Fundacja 
Przestanek Rodzina z 
Płocka świętowała jubileusz 
dziesięciolecia swojej 
działalności. W uroczystości 
uczestniczyli przedstawiciele 
Stowarzyszenia Dom Polski 
w Bielcach, którzy od lat 
współpracują z Fundacją 
w ramach akcji „Paka dla 
Rodaka”. 

Podczas wydarzenia zaprezentowały 
się zespoły artystyczne z Mołdawii – 
„Jaskółki” oraz „Styrczańskie Dzwo-
neczki”. Ich występ, wzbogacony o 
mołdawską piosenkę, został przyjęty 
przez publiczność z wielkim wzrusze-
niem i entuzjazmem.

Fundacja Przestanek Rodzina od dzie-
więciu lat niesie pomoc Polakom w 
Mołdawii, dostarczając paczki z żyw-
nością i artykułami pierwszej potrze-

by w ramach akcji „Paka dla Rodaka”. 
Dzięki tej inicjatywie wsparcie trafia 
do wielu rodzin należących do polskiej 
wspólnoty w Bielcach i okolicach.

Przedstawiciele Domu Polskiego w 
Bielcach wyrazili wdzięczność Fun-
dacji za wieloletnią współpracę, życz-
liwość i zaproszenie do udziału w ju-
bileuszu. Życzymy Fundacji dalszych 
sukcesów, niesłabnącej energii oraz 
wielu kolejnych lat działalności na 
rzecz Polonii i potrzebujących.

Olesia Górska

dyrektor Domu Polskiego w Bielcach


